
UCHWAŁA NR IV/60/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
dziecka oraz warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat za pobyt w Żłobku Miejskim w  

Czeladzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.)  art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( t.j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 338 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czeladzi 
uchwalam co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez żłobek prowadzony przez miasto Czeladź w zakresie opieki nad dzieckiem 
są realizowane odpłatnie. 

§ 2. Maksymalna wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku wynosi 10,00 złotych za każdy dzień 
korzystania z posiłków (śniadanie, obiad, podwieczorek). 

§ 3. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie wynosi 
1500 złotych. 

§ 4. Całkowite zwolnienie od ponoszenia opłaty, o której mowa w § 3 przysługuje na wniosek 
rodzica/opiekuna prawnego dziecka, korzystającego z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Czeladzi. 

§ 5. Częściowe zwolnienie w wysokości 50% z opłaty za pobyt, o której mowa w § 3, przysługuje na 
wniosek rodziców/opiekunów prawnych dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LIV/708/2022 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 21 lipca 2022 r. w sprawie 
ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia od 
ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi oraz Uchwała Nr LXIII/801/2023 z dnia 1 lutego 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka 
oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 października 2024 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D97E7DBB-D8C6-41B4-A823-0E13DE2D348F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( t.j. Dz. U. 
z 2024r.  poz. 338 z późn. zm.) wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty 
za żywienie ustala Rada Miejska w Czeladzi w drodze uchwały. 

W uchwale nr LXIII/801/2023 z dnia 1 lutego 2023 r. ustalono wysokość miesięcznej opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku, która wynosi 400 zł., w przypadku posiadania przez dziecko orzeczenia 
o niepełnosprawności, wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku wynosi 200 zł. 

Podwyższenie opłaty jest wynikiem m.in. wzrostu kosztów utrzymania budynku, kosztów utrzymania 
czystości, opłat za media oraz wzrostu wynagrodzeń kadry pracowników m.in. adekwatnie do wzrostu 
minimalnego wynagrodzenia (w 2023 rok minimalne wynagrodzenie wynosiło 3.600 zł, od 1 lipca 2024 r. 
minimalne wynagrodzenie wynosi 4.300 zł.). 

Od roku 2022 r. rodzice dzieci „w wieku żłobkowym” uprawnieni są do świadczeń finansowych 
przeznaczonych na częściowe pokrycie kosztów opieki nad tymi dziećmi. Rodzice, w zależności od liczby 
i wieku dzieci w rodzinie, otrzymują na każde dziecko „w wieku żłobkowym” dofinansowanie do pobytu 
dziecka w żłobku zwane dalej „dofinansowaniem do żłobka” albo rodzinny kapitał opiekuńczy, zwany dalej 
„kapitałem”. Dofinansowanie do żłobka i kapitał wypłacane są przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, przy 
czym dofinansowanie do żłobka wypłacane jest bezpośrednio podmiotowi prowadzącemu instytucję opieki nad 
dzieckiem w wieku do lat 3, a kapitał rodzicowi. Dofinansowanie do żłobka przysługuje na dziecko 
w przypadku, gdy rodzic nie pobiera na nie kapitału i wynosi 400 zł, nie więcej jednak niż faktyczna wysokość 
opłaty ponoszonej przez rodzica za pobyt dziecka w żłobku. 

Sejm 15 maja 2024 r. przyjął Ustawę o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu 
dziecka „Aktywny rodzic”. Niniejsza ustawa wprowadza jeszcze bardziej korzystne rozwiązania dla rodziców 
dzieci, które korzystają ze żłobka. Świadczenie „aktywnie w żłobku” zastąpi obecnie funkcjonujące 
i zdecydowanie mniej korzystne dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, które przysługuje 
w wysokości do maksymalnie 400 zł miesięcznie, uregulowane w ustawie z dnia z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi do lat 3. Świadczenie „Aktywnie w żłobku” będzie kierowane do rodziców dzieci 
uczęszczających do instytucji opieki nad dzieci do lat 3. - tj. żłobka i będzie przysługiwało w wysokości do 
1500 zł miesięcznie na dziecko, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka 
w żłobku. Ustawa „Aktywny rodzic” wejdzie w życie 1 października 2024r. 

Mając na względzie powyższe, a w szczególności celowe świadczenia pieniężne wypłacane 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 proponuje się ustalenie opłaty za 
pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Czeladzi w wysokości 1500 zł miesięcznie. 

W dniach od 13.08.2024 r. do  20.08.2024 r. odbyły się konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały 
Rady Miejskiej w Czeladzi w sprawie uchwały nr IV/60/2024 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 26.08.2024 r. 
w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 
oraz warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat za pobyt w Żłobku Miejskim w Czeladzi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D97E7DBB-D8C6-41B4-A823-0E13DE2D348F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/60/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


